
1 
 

 

 

 

               Evangelická teologická fakulta 

           Posudek vedoucí bakalářské práce 

Název práce: Integrace lidí po poškození či poranění mozku do společnosti 

                      a její význam 

Jméno studentky: Markéta Stodolová, DiS. 

Jméno vedoucí: RNDr. Mgr. Ivana Čihánková 

________________________________________________________________________ 

 

Text posudku: 

Cílem práce je podle autorky popsat, „jakou roli hrají Dílny tvořivosti v rámci integrace do 

společnosti osob po poranění mozku, a zda pro ně byly či jsou důležitou součástí léčby.“ 

V teoretické části není zcela zřejmá spojitost mezi ergoterapií a sociálními službami 

poskytovanými Dílnami tvořivosti – tedy sociální rehabilitací. Autorka píše, že služeb sociální 

rehabilitace pro tyto klienty je nedostatek, ale nedokládá to žádnými konkrétními údaji. Bylo 

by také dobré v teoretické části více popsat vlastní průběh služby – tj. individuální plánování, 

hodnocení atd. 

Praktická část obsahuje dotazníkové šetření u deseti klientů, jichž se autorka ptala, jak jim 

služba pomáhá v rekonvalescenci a integraci zpět do společnosti. Kladem šetření je, že se 

autorka ptala i na to, jaké další služby by klienti přivítali, takže práce může mít i informační 

hodnotu pro organizaci. 

Průběh služby se autorka snaží ilustrovat „příběhy“ tří klientů, na nichž dokládá, jaké typy 

klientů službu využívají a v čem jim služba prospívá – kladem této části je, že se autorka 

pokusila zhodnotit, v čem konkrétně jim služba pomohla. 



2 
 

Diskuse výsledků je vyhovující – autorka se zde rovněž pokusila o srovnání svých závěrů 

s poznatky z literatury. V práci však podle mého názoru chybí podrobnější zhodnocení kvality 

a průběhu služeb v Dílnách tvořivosti, jak je pozorovala autorka. 

V závěru se pak částečně opakují údaje z kapitoly Diskuse. 

Formálním nedostatkem práce je odlišný typ písma v textu a v poznámkách pod čarou. 

 

Otázky, podněty k diskusi při obhajobě: 

 Jak byste zhodnotila průběh a kvalitu služeb v Dílnách tvořivosti? 

 Které služby by podle vás měly Dílny tvořivosti ještě zavést? 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit ji stupněm: B - C (podle průběhu obhajoby). 

 

 

 

V Praze dne 3. 6. 2016 

 

                                                                                                                                                                           

                                                                                        ……………………………….. 

                                                                                         RNDr. Mgr. Ivana Čihánková 

                                                                                                  

                                                             

 

 

 

 

 

 


